
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
C 14

Leidimas  
lietuvių kalba

66 metai 

Informacija ir pranešimai 2023 m. sausio 16 d.

Turinys

I Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės

NUOMONĖS

Europos Komisija

2023/C 14/01 2023 m. sausio 12 d. Komisijos Nuomonė dėl radioaktyviųjų atliekų, susidariusių dėl Grondės atominės 
elektrinės (KWG) Vokietijos Žemutinės Saksonijos žemėje eksploatacijos nutraukimo ir išmontavimo, 
šalinimo plano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

II Komunikatai

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRIIMTI KOMUNIKATAI

Europos Komisija

2023/C 14/02 Neprieštaravimas koncentracijai, apie kurią pranešta (Byla M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / 
AEDES) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

IV Pranešimai

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI

Europos Komisija

2023/C 14/03 2023 m. sausio 13 d. Euro kursas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2023/C 14/04 Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

LT
(1) Tekstas svarbus EEE.



V Nuomonės

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

Europos investicijų bankas

2023/C 14/05 Kvietimas teikti paraiškas. SIK 2023 – Idėjos, kurios keičia pasaulį. EIB instituto 2023 m. socialinių 
inovacijų konkursas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

PROCEDŪROS, SUSIJUSIOS SU KONKURENCIJOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMU

Europos Komisija

2023/C 14/06 Išankstinis pranešimas apie koncentraciją (Byla M.10807 – VIASAT / INMARSAT) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

(1) Tekstas svarbus EEE.



I

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės)

NUOMONĖS

EUROPOS KOMISIJA

KOMISIJOS NUOMONĖ 

2023 m. sausio 12 d.

dėl radioaktyviųjų atliekų, susidariusių dėl Grondės atominės elektrinės (KWG) Vokietijos Žemutinės 
Saksonijos žemėje eksploatacijos nutraukimo ir išmontavimo, šalinimo plano 

(Tekstas autentiškas tik vokiečių kalba) 

(2023/C 14/01)

Toliau pateikiamas pagal Euratomo sutarties nuostatas atliktas vertinimas nedaro poveikio jokiems papildomiems pagal 
Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo atliktiniems vertinimams ir joje bei antrinės teisės aktuose nustatytiems 
įpareigojimams (1).

2022 m. vasario 24 d. pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį Vokietijos Vyriausybė pateikė Europos Komisijai bendruosius 
duomenis, susijusius su radioaktyviųjų atliekų (2), susidariusių dėl Grondės atominės elektrinės (KWG) eksploatacijos 
nutraukimo ir išmontavimo, šalinimo planu.

Remdamasi šiais duomenimis ir papildoma informacija, kurios Komisija paprašė 2022 m. birželio 16 d., o Vokietijos 
valdžios institucijos pateikė 2022 m. liepos 27 d., ir pasikonsultavusi su ekspertų grupe, Komisija parengė toliau išdėstytą 
nuomonę.

1. Atstumas nuo objekto iki artimiausios sienos su kita valstybe nare (Nyderlandais) yra 160 km.

2. Atliekant įprastus Grondės atominės elektrinės (KWG) eksploatacijos nutraukimo ir išmontavimo darbus skystos ir 
dujinės radioaktyvios nuotekos nesukels apšvitos, kuri būtų reikšminga kitos valstybės narės gyventojų sveikatai, 
atsižvelgiant į ribines dozes, nustatytas Pagrindinių saugos standartų direktyvoje (3).

3. Kol bus nuvežtos į Vokietijoje esančius licencijuotus atliekų apdorojimo įrenginius ar atliekynus, kietosios 
radioaktyviosios atliekos laikinai saugomos objekto teritorijoje, naujojoje išvežti paruoštų radioaktyviųjų atliekų ir 
liekanų saugykloje.

(1) Pavyzdžiui, pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo turėtų būti papildomai įvertinti aplinkosaugos aspektai. Be kita ko, Komisija 
norėtų atkreipti dėmesį į Direktyvos 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo (su 
pakeitimais, padarytais Direktyva 2014/52/ES), Direktyvos 2001/42/EB dėl tam tikrų planų ir programų pasekmių aplinkai vertinimo, 
taip pat Direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos ir Direktyvos 2000/60/EB, nustatančios 
Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus, nuostatas.

(2) Radioaktyviųjų atliekų laidojimas (šalinimas) apibrėžtas 2010 m. spalio 11 d. Komisijos rekomendacijos 2010/635/Euratomas dėl 
Euratomo sutarties 37 straipsnio taikymo (OL L 279, 2010 10 23, p. 36) 1 punkte.

(3) 2013 m. gruodžio 5 d. Tarybos direktyva 2013/59/Euratomas, kuria nustatomi pagrindiniai saugos standartai siekiant užtikrinti 
apsaugą nuo jonizuojančiosios spinduliuotės apšvitos keliamų pavojų ir panaikinamos direktyvos 89/618/Euratomas, 90/641/ 
Euratomas, 96/29/Euratomas, 97/43/Euratomas ir 2003/122/Euratomas (OL L 13, 2014 1 17, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 16 C 14/1  



Nebekontroliuojamus radioaktyvumo lygius atitinkančioms kietosioms neradioaktyviosioms atliekoms ir likutinėms 
medžiagoms reguliuojamoji kontrolė nebus taikoma ir jos bus šalinamos kaip paprastos atliekos arba pakartotinai 
naudojamos ar perdirbamos. Tai bus vykdoma laikantis Pagrindinių saugos standartų direktyvoje nustatytų kriterijų.

4. Jei, įvykus bendruosiuose duomenyse aprašyto pobūdžio ir masto avarijoms, į aplinką neplanuotai būtų išmesta arba 
nutekėtų radioaktyviųjų medžiagų, kitos valstybės narės gyventojų galimai patirtos apšvitos dozės nebūtų reikšmingos 
jų sveikatai, atsižvelgiant į atskaitos lygius, nustatytus Pagrindinių saugos standartų direktyvoje.

Išvada. Komisija mano, kad įgyvendinant radioaktyviųjų atliekų, susidariusių dėl Grondės atominės elektrinės (KWG) 
Vokietijos Žemutinės Saksonijos žemėje eksploatacijos nutraukimo ir išmontavimo, šalinimo planą nei įprastos veiklos 
sąlygomis, nei įvykus bendruosiuose duomenyse aprašyto pobūdžio ir masto avarijoms nebūtų sukelta kitos valstybės 
narės gyventojų sveikatai reikšmingos radioaktyviosios vandens, dirvožemio ar oro taršos, atsižvelgiant į Pagrindinių 
saugos standartų direktyvos nuostatas.

Priimta Briuselyje 2023 m. sausio 12 d.

Komisijos vardu
Kadri SIMSON
Komisijos narė

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 14/2 2023 1 16  



II

(Komunikatai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRIIMTI 
KOMUNIKATAI

EUROPOS KOMISIJA

Neprieštaravimas koncentracijai, apie kurią pranešta 

(Byla M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / AEDES) 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2023/C 14/02)

2022 m. lapkričio 16 d. Komisija nusprendė neprieštarauti pirmiau nurodytai koncentracijai, apie kurią pranešta, ir 
pripažinti ją suderinama su vidaus rinka. Šis sprendimas priimtas remiantis Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/2004 (1)
6 straipsnio 1 dalies b punktu. Visas sprendimo tekstas pateikiamas tik anglų kalba ir bus viešai paskelbtas iš jo pašalinus 
visą konfidencialią su verslu susijusią informaciją. Sprendimo tekstą bus galima rasti:

— Komisijos konkurencijos svetainės susijungimų skiltyje (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Šioje 
svetainėje konkrečius sprendimus dėl susijungimo galima rasti įvairiais būdais, pavyzdžiui, pagal įmonės pavadinimą, 
bylos numerį, sprendimo priėmimo datą ir sektorių,

— elektroniniu formatu EUR-Lex svetainėje (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=lt). Dokumento 
Nr. 32022M10892. EUR-Lex svetainėje galima rasti įvairių Europos Sąjungos teisės aktų.

(1) OL L 24, 2004 1 29, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 16 C 14/3  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=lt


IV

(Pranešimai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI

EUROPOS KOMISIJA

Euro kursas (1)

2023 m. sausio 13 d.

(2023/C 14/03)

1 euro =

Valiuta Valiutos kursas

USD JAV doleris 1,0814

JPY Japonijos jena 139,02

DKK Danijos krona 7,4387

GBP Svaras sterlingas 0,88800

SEK Švedijos krona 11,2528

CHF Šveicarijos frankas 1,0051

ISK Islandijos krona 154,30

NOK Norvegijos krona 10,6945

BGN Bulgarijos levas 1,9558

CZK Čekijos krona 24,011

HUF Vengrijos forintas 396,96

PLN Lenkijos zlotas 4,6888

RON Rumunijos lėja 4,9423

TRY Turkijos lira 20,3196

AUD Australijos doleris 1,5586

Valiuta Valiutos kursas

CAD Kanados doleris 1,4494

HKD Honkongo doleris 8,4471

NZD Naujosios Zelandijos doleris 1,7014

SGD Singapūro doleris 1,4311

KRW Pietų Korėjos vonas 1 343,41

ZAR Pietų Afrikos randas 18,2482

CNY Kinijos ženminbi juanis 7,2729

IDR Indonezijos rupija 16 412,00

MYR Malaizijos ringitas 4,6890

PHP Filipinų pesas 59,440

RUB Rusijos rublis

THB Tailando batas 35,751

BRL Brazilijos realas 5,5512

MXN Meksikos pesas 20,4391

INR Indijos rupija 88,0960

(1) Šaltinis: valiutų perskaičiavimo kursai paskelbti ECB.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 14/4 2023 1 16  



Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė 

(2023/C 14/04)

Prancūzijos išleistos naujos proginės apyvartinės 2 eurų monetos nacionalinė pusė

Apyvartinės eurų monetos yra teisėta mokėjimo priemonė visoje euro zonoje. Siekdama informuoti visas šalis, kurių veikla 
susijusi su šiomis monetomis, ir plačiąją visuomenę, Komisija skelbia visų naujo eurų monetų dizaino variantų aprašą (1). 
Remiantis 2009 m. vasario 10 d. Tarybos išvadomis (2), euro zonos valstybėms narėms ir šalims, su Europos Sąjunga 
sudariusioms susitarimą dėl pinigų, kuriuo numatoma išleisti eurų monetas, suteikiama teisė išleisti tam tikrą proginių 
apyvartinių eurų monetų skaičių laikantis tam tikrų sąlygų – visų pirma tai turi būti tik 2 eurų nominalo monetos. Tokių 
monetų techninės charakteristikos yra tokios pat kaip kitų 2 eurų monetų, tačiau nacionalinėje pusėje yra proginis 
atvaizdas, turintis didelę simbolinę prasmę tai valstybei ar visai Europai.

Monetas leidžianti šalis – Prancūzija.

Proga – 2024 m. olimpinės žaidynės.

Dizaino aprašas. Praėjus šimtui metų po 1924 m. olimpinių žaidynių, vasaros žaidynės grįžta į Prancūziją – 2024 m. jos 
vyks Paryžiuje. Šis renginys sulaukia tarptautinio susidomėjimo, kuris per kelerius metus iki renginio pamažu didėja.

Artėjant šioms olimpinėms žaidynėms, kalykla „Monnaie de Paris“ nori įamžinti jų laukimą. Todėl ji planuoja kasmet – 
2022, 2023 ir 2024 m. – išleisti po proginę dviejų eurų monetą, kurios nacionalinė pusė būtų skirta žaidynėms paminėti, 
naudojant Prancūzijos ir Paryžiaus paveldo simbolius.

Monetoje iškaltas angelas sargas – Prancūzijos nacionalinė figūra ir numizmatinis simbolis. Jis pavaizduotas metantis diską 
senoviniu būdu, taip darant aliuziją į antikos laikų olimpines žaidynes. Jo siluetas liejasi su triumfo arkos – labai svarbaus 
Paryžiaus paveldo elemento – siluetu. Angelas sargas ir šis simbolinis pergalės paminklas pavaizduoti vienoje ašyje. 
Antrame plane – bėgimo takas, kurio dešinėje pusėje – 2024 m. Paryžiaus žaidynių emblema. Po arka ir aplink jos 
pagrindą iškalti metai, raidės „RF“ ir kalyklos ženklai.

Išorinėje dalyje (žiede) pavaizduota dvylika Europos Sąjungos vėliavos žvaigždučių.

Numatomas tiražas – 260 000 monetų.

Išleidimo data – 2022 m. rugsėjo mėn.

(1) Žr. OL C 373, 2001 12 28, p. 1, kur pavaizduotos visų 2002 m. išleistų eurų monetų nacionalinės pusės.
(2) Žr. 2009 m. vasario 10 d. Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos išvadas ir 2008 m. gruodžio 19 d. Komisijos rekomendaciją dėl 

apyvartinių eurų monetų nacionalinių pusių ir išleidimo bendrųjų gairių (OL L 9, 2009 1 14, p. 52).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 16 C 14/5  



V

(Nuomonės)

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

EUROPOS INVESTICIJŲ BANKAS

Kvietimas teikti paraiškas 

SIK 2023 – Idėjos, kurios keičia pasaulį. EIB instituto 2023 m. socialinių inovacijų konkursas 

(2023/C 14/05)

EIB institutas organizuoja 12-ąjį socialinių inovacijų konkursą.

Socialinių inovacijų konkurso tikslas – skatinti inovatyvias idėjas ir apdovanoti socialinį poveikį ir poveikį aplinkai 
darančius projektus įvairiausiose srityse – nuo švietimo, sveikatos priežiūros ir darbo vietų kūrimo iki naujų technologijų, 
sistemų ir procesų. Visi projektai varžysis dėl dviejų premijų bendrojoje kategorijoje, o projektai, skirti šių metų temai – 
darnūs miestai ir bendruomenės – ir dėl dviejų premijų specialiojoje kategorijoje. Nugalėtojams abiejose kategorijose 
skiriama 1-oji ir 2-oji premijos – atitinkamai 100 000 ir 40 000 EUR ir 10 000 EUR publikos prizas.

Mūsų Facebook paskyra: www.facebook.com/EibInstitute

Daugiau informacijos apie šį konkursą ir apie tai, kaip pateikti inovacinį pasiūlymą, ieškokite čia: http://institute.eib.org/ 
programmes/social/social-innovation-tournament/

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 14/6 2023 1 16  

www.facebook.com/EibInstitute
http://institute.eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/
http://institute.eib.org/programmes/social/social-innovation-tournament/


PROCEDŪROS, SUSIJUSIOS SU KONKURENCIJOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMU

EUROPOS KOMISIJA

Išankstinis pranešimas apie koncentraciją 

(Byla M.10807 – VIASAT / INMARSAT) 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2023/C 14/06)

1. Pagal Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/2004 (1) 22 straipsnį perdavus bylą, 2023 m. sausio 9 d. Komisija gavo pagal 
to reglamento 4 straipsnį pateiktą pranešimą apie siūlomą koncentraciją.

Šis pranešimas susijęs su šiomis įmonėmis:

— „Viasat, Inc.“ (toliau – „Viasat“, JAV),

— „Inmarsat Group Holdings Limited“ (toliau – „Inmarsat“, JK), kontroliuojama įmonės „Connect Topco Limited“ (toliau – 
„Connect Topco“, Gernsis).

„Viasat“ įgyja, kaip apibrėžta Susijungimų reglamento 3 straipsnio 1 dalies b punkte, išskirtinę įmonės „Inmarsat“ kontrolę.

Koncentracija vykdoma perkant akcijas.

Koncentracijos bylą Komisijai pagal Susijungimų reglamento 22 straipsnio 3 dalį perdavė Ispanijos nacionalinė rinkų ir 
konkurencijos komisija (toliau – „CNMC“). Vėliau bylą tuo pačiu klausimu perdavė ir Airija, Belgija, Bulgarija, Danija, 
Italija, Kipras, Nyderlandai, Norvegija, Prancūzija, Rumunija, Suomija ir Švedija.

2. Įmonių verslo veikla:

— „Viasat“: biržinė bendrovė, teikianti dvikrypčio palydovinio ryšio paslaugas visame pasaulyje, turinti ir eksploatuojanti 4 
geostacionariuosius Žemės orbitos palydovus. „Viasat“ turi tris pagrindinius verslo segmentus: palydovines paslaugas, 
komercinius tinklus ir valdžios sektoriaus sistemas,

— „Inmarsat:“ privati biržinė bendrovė, teikianti dvikrypčio palydovinio ryšio paslaugas visame pasaulyje, turinti ir 
eksploatuojanti 15 geostacionariųjų Žemės orbitos palydovų. „Inmarsat“ sudaro keturi verslo padaliniai: jūrų, valdžios, 
aviacijos ir įmonių sektorių.

3. Preliminariai išnagrinėjusi pranešimą Komisija mano, kad sandoriui, apie kurį pranešta, galėtų būti taikomas 
Susijungimų reglamentas. Komisijai paliekama teisė dėl šio klausimo priimti galutinį sprendimą.

4. Komisija kviečia suinteresuotas trečiąsias šalis teikti pastabas dėl pasiūlyto veiksmo.

Pastabos Komisijai turi būti pateiktos per 10 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo. Visoje korespondencijoje turėtų būti 
pateikiama ši nuoroda:

M.10807 – VIASAT/INMARSAT

(1) OL L 24, 2004 1 29, p. 1 (Susijungimų reglamentas).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 16 C 14/7  



Pastabas Komisijai galima siųsti e. paštu, faksu arba paštu. Kontaktiniai duomenys:

E. paštas: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Faks. +32 22964301

Pašto adresas

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 14/8 2023 1 16  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu




LT 

ISSN 1977-0960 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-521X (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Komisijos Nuomonė 2023 m. sausio 12 d. dėl radioaktyviųjų atliekų, susidariusių dėl Grondės atominės elektrinės (KWG) Vokietijos Žemutinės Saksonijos žemėje eksploatacijos nutraukimo ir išmontavimo, šalinimo plano (Tekstas autentiškas tik vokiečių kalba) 2023/C 14/01
	Neprieštaravimas koncentracijai, apie kurią pranešta (Byla M.10892 – APOLLO / HINES / VI-BA / AEDES) 2023/C 14/02
	Euro kursas 2023 m. sausio 13 d. 2023/C 14/03
	Nauja apyvartinių eurų monetų nacionalinė pusė 2023/C 14/04
	Kvietimas teikti paraiškas SIK 2023 – Idėjos, kurios keičia pasaulį. EIB instituto 2023 m. socialinių inovacijų konkursas 2023/C 14/05
	Išankstinis pranešimas apie koncentraciją (Byla M.10807 – VIASAT / INMARSAT) 2023/C 14/06

